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Nombre: CFE PEREZ MACHORRO FERNANDO Teléfono: 9992163970
Potencia: 4.96 kW Fecha: 21de Marzo de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 771200703240
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,128 kWh y pagasa CFE $2,615
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,247 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.55 7% AL BIMESTRE  $ 2,551 en pesos
|
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaﬁia solares pagarés TL! al'.lorro
de energia al afio econdémico anual
$15,689.00 MXN $383.00 MXN $15,306.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
25.6 ANOS 620 W 8 22.4m "’
TASA INTERNA DE
RETORNO
3.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

Folio No# 20250370

CFE PEREZ MACHORRO FERNANDO
Tel: 9992163970
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $391,766.46

TOTAL (MXN)  $ 391,766.46

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $77,000.00

Enganche: $61,600.00

Saldo al final de la instalacién: $11,550.00
Pago final al cambio de medidor: $3,850.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $15,689.00 $383.00 $0.00 $15,306.00 $15,306.00 $-376,460.46
2 $16,159.67 $394.49 $0.00 $15,765.18 $15,765.18 $-360,695.28
3 $16,644.46 $ 406.32 $0.00 $16,238.14 $16,238.14 $ -344,457.15
4 $17,143.79 $ 418.51 $0.00 $16,725.28 $16,725.28 $-327,731.87
5 $17,658.11 $ 431.07 $0.00 $17,227.04 $17,227.04 $-310,504.83
6 $18,187.85 $ 444.00 $ 0.00 $17,743.85 $17,743.85 $-292,760.98
7 $18,733.49 $457.32 $0.00 $18,276.16 $18,276.16 $-274,484.82
8 $19,295.49 $ 471.04 $ 0.00 $18,824.45 $18,824.45 $-255,660.37
9 $19,874.36 $485.17 $0.00 $19,389.18 $19,389.18 $-236,271.18
10 $20,470.59 $499.73 $0.00 $19,970.86 $19,970.86 $-216,300.33
1 $ 21,084.70 $514.72 $0.00 $20,569.98 $20,569.98 $-195,730.34
12 $ 21,717.25 $530.16 $0.00 $ 21,187.08 $21,187.08 $-174,543.26
13 $22,368.76 $546.07 $0.00 $ 21,822.70 $21,822.70 $-152,720.56
14 $23,039.83 $562.45 $ 0.00 $22,477.38 $22,477.38 $-130,243.18
15 $23,731.02 $579.32 $0.00 $ 23,151.70 $ 23,151.70 $-107,091.49
16 $24,442.95 $596.70 $ 0.00 $23,846.25 $23,846.25 $-83,245.24
17 $ 25,176.24 $ 614.60 $0.00 $ 24,561.64 $ 24,561.64 $-58,683.60
18 $ 25,931.53 $ 633.04 $0.00 $25,298.49 $ 25,298.49 $-33,385.11
19 $26,709.47 $ 652.03 $0.00 $ 26,057.44 $26,057.44 $-7,327.67
20 $27,510.76 $ 671.59 $ 0.00 $26,839.16 $26,839.16 $19,511.49
21 $28,336.08 $ 691.74 $0.00 $27,644.34 $27,644.34 $ 47,155.83
22 $29,186.16 $712.49 $ 0.00 $28,473.67 $28,473.67 $ 75,629.50
23 $30,061.75 $733.87 $0.00 $29,327.88 $29,327.88 $104,957.38
24 $30,963.60 $755.88 $ 0.00 $30,207.72 $30,207.72 $ 135,165.09
25 $ 31,892.51 $778.56 $0.00 $ 31,113.95 $ 31,113.95 $166,279.04

Ahommo economico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $391,766.46 I Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1
Consumo actual 959.0 1,172.0 1,385.0 1,460.0 1,142.0 652.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



